
 

UNIVERZITA 

KARLOVA 
 
 

V Praze dne 30. ledna 2024 
 
 
Věc: Vyhlášení výzvy stipendijního programu SYLFF  
 
 
Spectabilis, 
Vážená paní děkanko, 
Vážený pane děkane, 
 
dovoluji si požádat o zveřejnění výzvy stipendijního programu SYLFF Fellowship Program.  

Jsem potěšena, že budeme moci programem opět společně podpořit úsilí našich nejlepších 

doktorandů uskutečnit jejich výzkumné a vědecké plány.  

Rádi bychom s Vaší pomocí identifikovali a oslovili doktorandy s vůdčím potenciálem, kteří  

vynikají svou osobností, dosavadními pracovními výsledky, tématem dizertační práce i vizí. Ve 

výběrovém řízení poté vybereme dva nejlepší, které nominujeme japonské nadaci Tokyo 

Foundation for Policy Research. Ta rozhodne o jejich schválení a přiznání stipendia.  

Bližší informace o programu: 

• program je určen studentům denní formy doktorského studia sociálně-vědního či 

humanitního zaměření (z fakult FF, FSV, FHS, PF, PedF. HTF, ETF, a KTF) 

• výše stipendia udělovaná vítěznému uchazeči: 12 500$/ročně (cca 285 000 Kč) 

• stipendium je udělováno na rok a může být jednou o rok prodlouženo 

• celkem udělována: 2 nová stipendia ročně + možnost 2 prodloužení  

• během doby pobírání stipendia je třeba  

o dokončit dizertační práci nebo zpracovat její podstatnou část  

o realizovat část výzkumu v zahraničí 

• student musí být po celou dobu pobírání stipendia zapsán ke studiu na UK.  



Postup nominací a výběru uchazečů je blíže specifikován v příloze SYLFF_Postup nominace 

a výběru uchazečů. 

Podrobnější informace k programu a výběrovému řízení jsou k dispozici na webových stránkách 

a v anglické verzi pak zde.  

 
S poděkováním za spolupráci 

 
 

 
prof. PhDr. Eva Voldřichová Beránková, Ph.D. 

prorektorka pro zahraniční záležitosti 

 
 
 
 
 
Vyřizuje: Mgr. Andrea Prouzová 
 
Přílohy:  SYLFF_Postup nominace a výběru uchazečů 

    
 

Kopie:   
Proděkanky a proděkani pro zahraničí styky  
Vedoucí zahraničních oddělení 
Členové výběrové komise stipendijního programu SYLFF 

https://www.cuni.cz/UK-8933.html
https://cuni.cz/UK-12173.html

		2024-01-30T10:23:02+0100
	prof. PhDr. Eva Voldřichová - Beránková, Ph.D.




